
 

OBEC NEDRAHOVICE 

 

Závěrečný účet obce 

za rok 2016 
 

(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění platných předpisů) 

 

Údaje o obci: 

 

Adresa : Obec Nedrahovice, Nedrahovice 49, 264 01 Sedlčany 

 

IČ: 00242802 

 

Telefonické spojení : 318 877 130, 318 877 304 

 

E-mailová adresa : starosta - starosta@nedrahovice.cz 

                                 účetní -    nedrahovice@seznam.cz 

 

Bankovní spojení :  

1. Základní běžný účet u Komerční banky, pobočka Sedlčany, č. účtu: 12423211/0100  

2. Základní běžný účet u Komerční banky, pobočka Sedlčany, č. účtu: 51-1885940247/0100     

    pro účely Sociálního fondu 

3. Účet u ČNB 94-5119211/0710 

  

Počet obyvatel k 1. 1. 2016 :  451 

Počet obyvatel k 31. 12. 2016 :  440 

 

Počet členů zastupitelstva v roce 2016 :  7 zastupitelů, starosta, místostarosta 

 

Počet veřejných zasedání : 12 

 

Obec Nedrahovice je členem Sdružení obcí Sedlčanska, příspěvek na osobu do Sdružení 

činil v roce 2016  50,- Kč / osoba / rok. (příspěvek v roce 2016 částka  22 550,- Kč) 

 

Obec Nedrahovice je členem Svazu měst a obcí, (příspěvek v roce 2016 částka 3 019,- Kč) 

Obec Nedrahovice je členem Sdružení místních samospráv (příspěvek v roce 2016  2 451,00 Kč) 

 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

 

V roce 2016 pracovaly finanční a kontrolní výbor zastupitelstva obce. 

 

Zpracování agendy úřadu: veškerá agenda je počítačově zpracována programem Triada  

                                           Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:starosta@nedrahovice.cz


 

 

1. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům    

    kraje a ostatních finančních prostředků 

 

Dotace do rozpočtu Obce Nedrahovice za rok 2016 činily celkem 3 601 216,00 Kč.  

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

 

Poskytovatel 

 

ÚZ 

 

Účel 

 

Položka 

 

Rozpočet 

po úpravách 

 

Skutečnost 

 

% 

plnění 

  

Středočeský 

kraj 

 

00806 

 

Autobusová zastávka 

Rudolec 

4222 

 

128 258,00 

 

128 258,00 

 

100,00 

 

Středočeský 

kraj 

 

98 193 

 

Volby do zastupitelstva 

Středočeského kraje 

 

4111 

  

11 354,00 

 

11 354,00 

 

100,00 

 

 

Úřad práce 

Příbram 

 

 

13101 

 

Vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací 

 

 

 

4116 

 

 

140 504,00 

 

 

140 504,00 

 

 

100,00 

 

Středočeský 

kraj 

 

   

Souhrnný dotační vztah 

 

4112 

 

83 100,00 

 

83 100,00 

 

100,00 

 

MZE 

 

 

29 947 

 

Vodovod Nedrahovice 

 

4216 

 

481 000,00 

 

481 000,00 

 

100,00 

 

MZE 

 

 

29 948 

 

Kanalizace Nedrahovice 

 

4216 

 

2 757 000,00 

 

2 757 000,00 

 

100,00 

 

Celkem 

    

3 601 216,00 

 

 

3 601 216,00 

 

100,00 

 

 

2. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 

 

  

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený  

rozpočet 

 

Plnění 

k 31.12.2016 

 

%plnění 

k UR 

 

 

 

 

Třída 1 - daňové příjmy 

 

 

 4 785 000,00 

 

5 921 500,00 

 

5 916 522,85 

 

99,91 

 

Třída 2 - nedaňové 

příjmy 

     

302 000,00 

 

 

342 000,00 

 

336 071,58 

 

98,27 

 
 

Třída 3 - kap. příjmy 

        

20 000,00 

 

 

911 000,00 

 

910 050,00                  

 

99,89 

 

Třída 4 - přijaté dotace 

        

 3 313 000,00 

 

 

3 601 216,00 
 

3 601 216,00 

 

 

100,00 

 

Třída 4 - převod z účtu 

      

 80 000,00 

 

           

71 000,00 

 

70 008,68 

 

98,60 

 



 

PŘÍJMY CELKEM 

 

8 500 000,00 

 

     

10 846 716,00 

 

10 833 869,11 

 

99,88 

 

Třída 5 - běžné výdaje 

 

3 289 000,00 

 

 

3 200 776,00 

 

3 158 999,89 

 

98,69 

 

Třída 6 - kapitálové 

               výdaje               

 

9 711 000,00 

 

 

10 133 000,00 

 

10 131 369,57 

 

99,98 

 

VÝDAJE CELKEM 

 

13 000 000,00 

 

13 333 776,00 

        

13 290 369,46 

 

99,67 

  

 

 

3. Rozpočtové hospodaření  

 

Schodkový rozpočet obce zastupitelstvo schválilo na zasedání dne 16. 12. 2016 na straně příjmů 

v částce 13 000 000,- Kč a na straně výdajů v částce 8 500 000,- Kč. Schodek rozpočtu byl kryt 

financováním ve výši 4 500 000,- Kč. Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně  

11 rozpočtových opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů. 

 

Výsledek hospodaření obce účet  432                                                                  2 942 036,14 Kč 

 

Rozpočtové opatření č.  1/2016 bylo schváleno     24. 2. 2016  

Rozpočtové opatření č.  2/2016 bylo schváleno     23. 3. 2016  

Rozpočtové opatření č.  3/2016 bylo schváleno     27. 6. 2016  

Rozpočtové opatření č.  4/2016 bylo schváleno     25. 6. 2016  

Rozpočtové opatření č.  5/2016 bylo schváleno     22. 6. 2016  

Rozpočtové opatření č.  6/2016 bylo schváleno     20. 7. 2016 

Rozpočtové opatření č.  7/2016 bylo schváleno     22. 7. 2016  

Rozpočtové opatření č.  8/2016 bylo schváleno     24. 8. 2016  

Rozpočtové opatření č.  9/2016 bylo schváleno     21. 9. 2016 

Rozpočtové opatření č.10/2016 bylo schváleno   19. 10. 2016  

Rozpočtové opatření č.11/2016 bylo schváleno   23. 11. 2016 

Rozpočtové opatření č.12/2016 bylo schváleno   21. 12. 2016 

 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a je prováděna vnitřní kontrola dle 

zákona č. 416/2004 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Neinvestiční a investiční příspěvky (dary) poskytnuté v roce 2016 na základě   

    schváleného (upraveného) rozpočtu 

 

 

Organizace 

 

 

Částka 

 

Účel 

 

Občanské sdružení Sumiko 

            

 8 000,00 

 

Na činnost  

 

Sdružení obcí 

 

56 164,00 

 

Příspěvek na Krčínovu 

cyklostezku 

 

ZŠ a MŠ Jesenice 

 

          

  1 500,00 

                4 000,00 

2 000,00 

5 293,00 

 

Na činnost – karneval 

Dar MŠ na nákup hraček 

Lyžařský kurz 

Plavání 

 



 

SDH Nedrahovice 

 

              2 000,00 

 

Na činnost  

 

SDH Kamenice 

             

 0,00  

 

Na činnost 

 

SDH Bor 

  

3 000,00 

37 064,00 

2 000,00 

 

Na činnost 

 

 

Sokol Jesenice  

 

10 000,00 

 

Na činnost 

 

MOSTP Sedlčany 

 

1 000,00 

 

Na činnost 

 

Svaz diabetiků Sedlčany 

 

1 000,00 

 

Na činnost 

 

 

Občané obce 

 

 10 000,00 

 

Finanční dar vítání občánků 

 

CELKEM 
                

           143 021,00 

 

 

 

 

5. Majetek obce – inventarizace 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31. 12. 2016 na základě  

Plánu inventur ze dne 21. 12. 2016. 

 

Stav účtů 

 

ZBÚ KB                                                                                                                         3 264 909,99 Kč 

Sociální fond                                                                                                                       78 904,51 Kč                                             

ČNB                                                                                                                                  455 220,62 Kč           

Pokladna                                                                                                                                      0,00 Kč                                   

 

 

 

Stav majetku obce k 31. 12. 2016 – rekapitulace  

 

  

Stavby a budovy                                                    021 35 368 709,03 Kč 

Samostatné movité věci                                        022   2 579 876,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                     028 1 635 145,20 Kč 

Pozemky                                                                031 12 719 328,00 Kč 

Umělecká díla a předměty                                     032          8 001,00 Kč 

Nedokončený dlouhodobý hm. majetek 042 6 950,00 Kč 

 

 



Finanční majetek                                                    069 483 550,00 Kč 

Oprávky ke stavbám (účtu 021) 081 6 186 114,00 Kč 

Oprávky k sam. věcem movitým (účtu 022) 082 936 411,00 Kč 

Oprávky k DDHM (účtu 028) 088 1 613 145,20 Kč 

 

 

6. Účetní závěrka 

 

Základní běžný účet  231  3 264 909,99 

ČNB účet 231   455 220,62 

Běžné účty fondů územních 

samosprávných celků – Sociální fond 

 

236 

  

78 904,51 

Jiné běžné účty 245  9,03 

Ceniny 263  14 904,00 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314  48 190,00 

Pohledávky ze sdílených daní 319  50 350,00 

Dodavatelé 321  0,00 

Zaměstnanci 331  34 594,00 

Zúčtování s institucemi sociálního 

zabezpečení a zdravotního pojištění 

336  20 499,00 

 

 337  10 393,00 

Daň z příjmů 341  50 350,00 

Jiné přímé daně 342  12 397,00 

Ostatní krátkodobé závazky 378  37 031,00 

Výdaje příštích období 383  53 409,78 

Výnosy příštích období 384  50 350,00 

Dohadné účty aktivní 388  8 152 000,00 

Dohadné účty pasivní 389  45 870,00 

Jmění účetní jednotky                              401  29 344 889,92 

Transfery na pořízení dlouhodobého 

majetku 

403  9 642 204,00 

Oceňovací rozdíly při prvotním použití 

metody 

 

406 

  

-5 376 700,25 

Oceňovací rozdíly při změně metody      408  -12 106,00 

Ostatní fondy 419  78 913,54 

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472  8 152 000,00 

Jiný drobný dl. nehmotný majetek 901  2 058,20 

Jiný drobný dl. hmotný majetek 902  413 749,10 

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze 

vztahu k jiným zdrojům 

955    0 

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999  415 807,30 

 

 

 

7. Stav pohledávek, závazků a zastaveného majetku obce k 31. 12. 2016 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                                               0,46  % 

Podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                                    0,72  % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku                                0,00  % 



 

 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Nedrahovice a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, ve znění pozdějších předpisů a v souladu  

se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského 

kraje panem Cyrilem Kuklou, paní Marií Formanovou a Ing. Monikou Špergerovou v termínu  

1. 12. 2016 a 6. 4. 2017. 

 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Nedrahovice za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu a na úřední desce umožňující dálkový přístup 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a tabulky finančního vypořádání jsou součástí 

Závěrečného účtu obce při jeho projednání v zastupitelstvu. 

 

 

Vzhledem k obsáhlosti dokumentů jsou podrobnosti (přílohy) k nahlédnutí na obecním úřadě v 

úředních hodinách. 

 

Přílohy k závěrečnému účtu obce Nedrahovice: 

 

1. Tabulky finančního vypořádání 

2. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

3. Výkaz Fin 2 – 12 M, Rozvaha, Výsledovka a Příloha účetní závěrky 

 

9. Usnesení ze dne 24. 5. 2017 

 

Závěrečný účet obce schválilo zastupitelstvo dne 24. 5. 2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2016 včetně 

Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 bez výhrad. 

 

 

  Vypracovala : Schválil: 

 

 Kváčová Jaroslava                                                                Mgr. Čestmír Sosnovec 

 

 Hlavní účetní a správce rozpočtu                                         Starosta obce      

                                                                                                                          

 

………………………………….                             ………………………………….. 

Razítko: 

 

Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce:                                       4. 5. 2017 

 

Sejmuto z úřední i elektronické úřední desky:                                                    24. 5. 2017 

 

 

 



 


